
Česká asociace squashe, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6,  IČ: 481 32 217   

Zápis z      jednání      Výkonného výboru  ČASQ č. 8/2023  

Termín jednání: 8.11.2023
Místo jednání: Skype
Členové VV: Tomáš Cvikl, Mar n Grigar, Pavel Holinka, Jan Mu na, Jan Roll
Omluveni:                
Hosté: Eva Feřteková, Tomáš Fořter

Program jednání:
1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z něj vyplývajících
2. Olympijské hry
3. Hospodaření
4. Junioři
5. Reprezentace
6. Projekt Squash Regiony 2023
7. Významné akce
8. Informace členů VV a komisí
9. Různé

* * *

1. KONTROLA MINULÉHO ZÁPISU A ÚKOLŮ Z NĚJ VYPLÝVAJÍCÍCH  
VV provedl kontrolu minulého zápisu. VV konstatoval splnění všech úkolů z minulého zápisu. 

2.    OLYMPIJSKÉ HRY
Výkonný výbor s nadšením přijal zprávu o zařazení squashe do programu Olympijských her v Los Angeles v roce
2028. VV děkuje a gratuluje zástupcům WSF, PSA a US Squash, jejichž práce k tomuto historickému úspěchu
našeho sportu nejvíce přispěla. Na OH se uskuteční soutěže ve dvouhře žen a mužů. To je jediná dosud známá
informace. Velikos  pavouků nebo kvalifikační kritéria nejsou dosud stanovena a budou zveřejněna později. V
tuto chvíli je rozhodnuto o tom, že squash bude součás  pouze OH v roce 2028. O jeho případném zařazení do
programu dalších OH v roce 2032 se bude dále jednat a rozhodnu  o tom by mělo padnout v roce 2027, tedy
před konáním OH v Los Angeles. 

Tomáš  Cvikl  informoval  o  několika  jednáních,  které  v  této  souvislos  v  posledních  týdnech  absolvoval  (s
ostatními nově zařazenými sporty, s ČOV, s NSA), a kde byly diskutovány otázky, co by zařazení squashe do
programu OH mohlo znamenat a přinést pro nově zařazené sporty.

Tomáš Fořter informoval o jednání s Vysokoškolským sportovním centrem MŠMT Victoria, jehož závěrem je
příslib zařazení dvou našich sportovců (1 žena, 1 muž) do jejich systému podpory a to právě z důvodu zařazení
squashe do programu OH. Více v bodu Reprezentace. 

3.    HOSPODAŘENÍ
Tomáš Fořter informoval, že hospodaření roku 2023 probíhá podle schváleného rozpočtu. 

Tomáš Fořter informoval o tom, že i přes ujišťování ze strany NSA o dřívějším termínu vyhlášení  dotačních
programů na rok 2024 stále tyto programy nebyly vyhlášeny. 

Tomáš Fořter dále informoval, že Program podpory sportu a tělovýchovy pro rok 2024 vyhlásilo hlavní město
Praha. Součás  programu je i tradiční program pro podporu klubů dlouhodobě pracujících s mládeží. VV pověřil
sekretariát vypracováním grantové žádos  v tomto programu a schválil stejná kritéria pro rozdělení prostředků
grantu mezi zúčastněné kluby (toto je nutné schválit dopředu před podáním grantové žádos ). Prostředky se
rozdělí podle počtu juniorů, kteří se za uplynulých 12 měsíců zúčastnili alespoň 6 turnajů. 



Česká asociace squashe, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6,  IČ: 481 32 217   

4.    JUNIOŘI
Jan Mu na předložil návrh úpravy předpisu Koncepce podpory talentované mládeže. VV jeho návrh spočívající
v úpravách pravidel a pokynů pro přihlašování na mezinárodní juniorské turnaje (nově se hráči mohou hlásit
samostatně online) projednal a schválil.  Aktualizovaný předpis s barevně zvýrazněnými změnami je přílohou
tohoto zápisu. 

      
Jan Mu na dále informoval o plánovaném tréninkovém kempu juniorské reprezentace, který se bude konat v
Hradci Králové ve dnech 17.-18.11.2023. 

Dále Jan Mu na informoval o účas  českých juniorů na dvou turnajích kategorie Gold – Nordic junior open a
Belgian  junior  open.  Na  Nordic  junior  open  získali  nejlepší  umístění  Johanka  Jedličková  (G13)  a  Vojtěch
Mar novský (B17), kteří ve svých kategoriích vyhráli. Max Pelikán (B13) a Mar n Štěpán (B17) obsadili 2. místa.
Na Belgian junior open se nejlépe umís li Šimon Rynt (6. v B19) a David Linhart (7. v B17). 

5.    REPREZENTACE
Tomáš Fořter informoval o zajištění výjezdu reprezentačního týmu mužů na MS družstev na Novém Zélandu v
prosinci, který je kompletně připraven. 

Jan Mu na předložil VV návrh na zařazení Anny Serme a Viktora Byrtuse do systému podpory Vysokoškolského
sportovního  centra  MŠMT  Victoria.  Vybraní  sportovci  byli  navrženi  reprezentačními  trenéry  a  návrh  byl
projednán a schválen Komisí vrcholového sportu. VV tento návrh projednal a schválil a pověřil sekretariát další
komunikací s Victoria VSC. 

6.    PROJEKT SQUASH REGIONY 2023
VV per rollam schválil projekt Squash Regiony 2023 určený na podporu práce s mládeží v klubech působících v
regionech, kde buď žádný jiný klub nepůsobí nebo alespoň není v blízkos . Projekt byl zveřejněn na webu a
rozeslán  klubům,  které  byly  vyzvány  k  zasílání  přihlášek.  Plán  projektu  byl  vybrat  3  kluby,  které  budou
podpořené měsíční podporou ve výši 3 000 Kč. Vzhledem k tomu, že Metodická komise obdržela 4 přihlášky a
všechny splňovaly podmínky projektu, doporučila MK výkonnému výboru, aby schválil podporu všech 4 klubů
(TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, Sportovní klub Démoni České Budějovice, SC Stroke Znojmo a Squash Klub
Krnov). VV návrh MK projednal a schválil podporu pro 4 kluby od 1.11.2023.

7.    VÝZNAMNÉ AKCE
V Brně v Centru Viktoria se uskutečnil Czech open 2023, největší PSA turnaj na našem území. Vítězi se stali
Patrick Rooney z Anglie a Haya Ali z Egypta. VV děkuje klubu Squash Viktoria za kvalitní organizaci turnaje.

Tomáš Fořter informoval o probíhajících přípravách Czech junior open 2024, které probíhají podle plánu jako
každý rok. Termín turnaje v letošní sezóně je 18.-21. ledna 2024. VV pověřil  sekretariát vytvořením tradiční
nabídky pro české hráče do 15.11.2023. 

8.    INFORMACE ČLENŮ VV A KOMISÍ
Jan Roll předložil VV manuál Metodické postupy v rámci ČASQ, který zpracovává a metodicky upřesňuje 
postupy a procesy při přípravě nebo úpravě předpisů a dokumentů v rámci ČASQ. VV tento materiál určený pro 
vnitřní potřebu sekretariátu, výkonného výboru a jednotlivých odborných komisí projednal a schválil. 

9.    RŮZNÉ
VV vyzývá kluby, které tak ještě neučinily,  aby kontaktovaly sekretariát a domluvily se na předání míčků za
sezónu 2022/2023. 

VV  vyzývá  kluby,  které  mají  zájem  o zapůjčení  nafukovacího  kurtu  pro  propagační  a  náborové  účely,  aby
kontaktovaly Evu Feřtekovou (fertekova@czechsquash.cz).

VV vyzývá členy i kluby k zasílání připomínek, námětů, podnětů a návrhů k činnos  ČASQ ve všech oblastech, a
to na sekretariát ČASQ (info@czechsquash.cz). 

Termín příš ho jednání VV ČASQ bude 13.12.2023 od 8:30.
                                                                                                                                



Česká asociace squashe, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6,  IČ: 481 32 217   

                                                                            
      
    Zapsal:  Tomáš Fořter    Kontroloval: Tomáš Cvikl


